

PROTOKÓŁ NR 20 /2022
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 2 grudnia 2022 roku

*Początek posiedzenia – godz. 8⁰⁰.
Zakończenie posiedzenia – godz. 14¹⁰.*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności nr 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 8 radnych. Porządek posiedzenia oraz materiały będące przedmiotem obrad komisji radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poinformował, że jest tu dziś z nami Wiceprezes Stowarzyszenia MLKS Światowid 63 w Łobzie Pani Grażyna Karłowska, która chciałaby przedstawić nam krótką informację.

Głos zabrała Wiceprezes Stowarzyszenia MLKS Światowid 63 w Łobzie Grażyna Karłowska, nakreślając dotychczasowe działania klubu Światowid, podziękowała za otrzymaną dotację w kwocie 157 tys. zł. Powiedziała, że do tego należy doliczyć jeszcze środki własne w kwocie 20 tys. zł o które sami zabiegaliśmy. Koniec roku zamkniemy bez zobowiązań. Mamy 70 zawodników z roczników 2010-2017 uczęszczających na zajęcia. Są to treningi, sparingi, turniej i mecze. Wkładamy w to potężną pracę społeczną. Z powodu braku trenerów zmuszeni jesteśmy odmawiać przyjmowania nowych zawodników. Liczymy, że przepisy w sprawie transferów zawodników, uregulują kwestie finansowe klubów w tym zakresie. Proszę p. Radnych o przychyłność wobec naszego stowarzyszenia. Pracujemy bardzo sumiennie i bardzo rzetelnie. Jeszcze raz za wszystko bardzo dziękuję. Współpraca z p. Burmistrzem jest zawsze na najwyższym poziomie.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła podziękował p. wiceprezes Grażynie Karłowskiej, zarządowi i całemu Stowarzyszeniu Światowid 63 za tę pracę i sportową działalność. Tytuł zaangażowanych grup i to od tych najmłodszych roczników nie mamy wokół wiele. Sport amatorski i piłka amatorska prowadzą do tego, że ci nasi młodzi ludzie, wychodzą na zewnątrz a nawet kończą sportowe uczelnie.

Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański podkreślając społeczną pracę działaczy i środowiska piłkarskiego powiedział, że oni tym żyją oddają temu serce. Podziękował za to zaangażowanie.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia Komisji o punkt dotyczący wydania opinii o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na odprawy emerytalne w placówkach oświatowych w kwocie 24.706,00 zł. W uzasadnieniu podał, że p. Burmistrz pismem z dnia 1 grudnia 2022 r. (zał. do protokołu), zwrócił się do Komisji Budżetowej o wydanie opinii w tej sprawie.

W wyniku głosowania jawnego wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska wyjaśniła, że niniejszą rezerwę celową można przeznaczyć na inne cele niż odprawy emerytalne, ale tylko za zgodą Komisji Budżetowej. Następnie szczegółowo omówiła proponowaną zmianę.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wniosek Burmistrza Łobza o wydanie opinii o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na odprawy emerytalne w placówkach oświatowych w kwocie 24.706,00 zł. zaopiniowano p o z y t y w n i e - jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na rok 2023;

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, tytułem wstępu poprosił p. skarbnik, aby przed analizą projektu budżetu przedstawiła, jak kształtuje się wieloletnia prognozy finansowa i z czego będą wynikały dochody, które chcemy uzyskać. Po tym wprowadzeniu dokonamy szczegółowego omówienia projektu budżetu na rok 2023.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformował, że wieloletnia prognoza finansowa musi się zgadzać z tym co zostanie uchwalone w budżecie gminy. Metodologię prognoz finansowych określa minister finansów. Określa on wskaźniki m.in. wzrostu dochodów i wynagrodzeń. Regionalna Izba Obrachunkowa analizując budżet opiera się o wskaźniki nawet sprzed 7 lat. Już wiemy, że w sensie dochodów rok 2024 zapowiada się trudniejszy niż rok 2023. Jeżeli nie nastąpią zmiany systemowe to gminy będą borykały się z potężnymi trudnościami finansowymi.

Po objaśnieniach prognozy finansowej Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska, przystąpiła do omówienia projektu budżetu na rok 2023. Omawiając przyszłoroczny plan dochodów, zwróciła uwagę na wzrost udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Krystyna Bogucka - dział 750 Administracja Publiczna, zapytała jakie są dochody bieżące z urzędu wojewódzkiego na zadania zlecone gminie

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że urząd wojewódzki ustalając te dochody wycenia usługę. Dotacja ta wystarcza tylko na 20% finansowania tych zadań. Z budżetu gminy musimy pokryć 80% środków.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła uwagę na dochody w rozdziale 75416 straż gminna. Uwzględniając wysokość mandatów i poziom zaśmiecenia naszej gminy, możemy się spodziewać, że kary finansowe będą wyższe. Połamane ławki, kosze, tego jest bardzo dużo. Inspektor Straży Miejskiej Leszek Bryczkowski powiedział, że wiele z tych spraw ujawnianych jest dzięki monitoringowi. Ale w większości nie są to proste sprawy, świadkowie tych zdarzeń nie zawsze chcą poświadczać i zeznawać.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz chciałbym, aby udało nam się podjąć wspólne działania w tej kwestii i sprawy bezpieczeństwa oraz aktów wandalizmu szerzej omówić przed okresem wiosennym.

W dalszej części dyskusji przeanalizowano plan dochodów w rozdziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Dochody w ramach działu 900 Kultura fizyczna omówił Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański.

Wydatki budżetu

Omówienia planu wydatków budżetowych na rok 2023 dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont zwróciła uwagę na wydatki działu 750 Administracja publiczna rozdział 75022 Rady gmin i zwiększenie wydatku na diety radnych. Zapytała, skąd jest takie zwiększenie o kwotę 18.000 zł?

Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska odpowiedziała, że kwota ta stanowi rezerwę na podwyżki diet radnych o kwotę 100 zł.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont powiedziała, że nie rozmawialiśmy o podwyżkach diet radnych. Diety powinny zostać na tym samym poziomie co obecnie. Zaproponowała, aby tę rezerwę przeznaczyć na drogi publiczne. Po czym zgłosiła wniosek formalny o zmniejszenie wydatków w dziale 750 - Administracja Publiczna, Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 18.000,00 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na wydatki majątkowe w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne.

Radna Krystyna Bogucka poparła wniosek radnej Joanny Janickiej - Lont.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - żałuję, że panie Radne nie przyszły i nie zapytały skąd jest ta rezerwa i dziwi mnie, że do końca nie rozumiemy czym jest projekt budżetu i czym jest jego realizacja. Dyskusja nad ewentualnymi podwyżkami odbyłaby się dopiero wtedy, kiedy złożony zostałby odpowiedni projekt uchwały. To z całą Radą trzeba dyskutować o tym, czy taką kwotę na podwyżki diet przeznaczyć.

Radna Wiesława Romejko pozostawiłabym tę rezerwę, ponieważ może się okazać, że środki te będą potrzebne na zupełnie inne pilniejsze zadania.

Radna Wiesława Romejko zapytała jakie wydatki kryją się w rozdziale 75075 zakup usług pozostałych w kwocie 45.000 zł

Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska podała, że 3.000 zł zaplanowano na zakup roll-upów i ścianek promocyjnych; 15.000 zł - wizyty delegacji zagranicznych; 5.000 zł usługi gastronomiczne i hotelowe; 2.500 materiały promujące; 2.000 zł udział w targach promujących gminę; 17.500 zł umowy oświadczenie usług sponsorskich.

Radna Wiesława Romejko - rozdział 75095 zapytała jaka jest składka od mieszkańca za przynależność do Związku R-XXI. Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska odpowiedziała, że jest to kwota 2 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapytał w którym rozdziale znajdują się wydatki na radę osiedla.

Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska odpowiedziała, że wydatki te dotyczą rozdziału 75095. A szczegółowo objaśnione zostały w załączniku nr 11 wydatki jednostek pomocniczych.

W dalszej części dyskusji omówiono wydatki zapisane w kolejnych działach przyszłorocznego budżetu m.in. w dziale 801 Oświata i wychowanie, w dziale 851 Ochrona zdrowia, w dziale 852 pomoc społeczna i w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Po szczegółowym omówieniu projektu przyszłorocznego budżetu Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radną Joannę Janicką – Lont w brzmieniu:

wniosek formalny o zmniejszenie wydatków w dziale 750 - Administracja Publiczna, Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 18.000,00 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na wydatki majątkowe w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne;

W wyniku głosowania jawnego wymieniony wniosek formalny przy 2 głosach „za”; 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji. Głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zgłosił kolejny wniosek formalny obejmujący zmniejszenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z *dotacji celowej dla Łobeskiego Domu Kultury na organizację „Dni Łobza”* i przeznaczenie uzyskanych środków na:

- zwiększenie wydatków o kwotę 5.000,00 zł w dziale 750 - Administracja Publiczna, rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego i przesunięcie 10.000,00 zł z innych zadań w ramach rozdziału 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego na współorganizację festiwalu „Karambol w Kosmosie” - 15.000,00 zł;

- zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł w dziale 750 - Administracja Publiczna, rozdział 75095 – Pozostała działalność o kwotę 10.000,00 zł *na zadania związane z działalnością Rady Osiedla.*

W wyniku głosowania jawnego przy 4 głosach „za”; 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wniosek formalny został przyjęty. Głosowało 7 radnych.

Po przeprowadzeniu głosowania nad wnioskami formalnymi, Przewodniczący Komisji Budżetowej, zapoznał Komisję z opiniami Komisji Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec powyższego projektu budżetu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na rok 2023 wraz z przyjętym wnioskiem formalnym.

W wyniku głosowania jawnego projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na rok 2023 wraz z przyjętym wnioskiem formalnym zaopiniowano p o z y t y w n i e przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 7 radnych.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2023-2035;

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapoznał Komisję z opiniami Komisji Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2023-2035 zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie. Głosowało 7 radnych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Protokołowała:
Aneta Dajnowska